*Suspensiones quas Episcopi, & Prelati superiores  
incurritur.*

## SECTIO I.

Illi igitur suspensionem incurrire possunt. Primo, ratio-  
ne promotionis ad Prelaturam, ut ex decreto Concil. Tri-  
dent. scilicet 23. cap. 2. De reformat. electus in Episcopum dif-  
ferens suam consecrationem in ultra tres menses. suspenditur  
à perceptione fructuum sui beneficij, ita ut ad horum per-  
ceptorum restitutionem teneatur: & ultra tres alias menses  
adhuc differens, ipso iure priuatur dignitate Episcopali, et  
iam si esset S. R. E. Cardinalis.

58. SECVNDO, ratio collationis ordinum, ut ordinans Cle-  
ricos alieni Dioecesis sine licentia Episcopi proprii ipsorum  
sive scienter, sive affectata ignorantia, vel quocumque a-  
lio figura quo sito, suspenditur per annum à collatione  
ordinum, per cap. Eos qui, De temporibus ordinationum in 6. & Concil. Trid. scilicet 23. De reform. cap. 8. Vbi addi-  
tur, ordinatum tandem suspensum esse à suscepitorum ordi-  
num executione, quandiu proprio ordinario videbitur ex-  
pedire. Quamquam, iuxta sequens cap. 9. excipi deset fa-  
miliares Episcopi ordinatis, qui ante ordinationem per tri-  
ennium cum eo commoratus est.

Duo notanda concurrent circa hanc suspensionem.  
Vnam est bona fide agentem ab ea excusari (etiam si peccet  
negligenter gerens) in inquirendo quid possit in eo vel  
non possit dummodo ignorantiam non affectauerit: quia  
tunc quidquid fingat, in mala fide esse censetur, neque ex-  
culari poterit. Alterum est, quod glossa ad memoratum C.  
Eos qui, verbo *Ordinatum*, docet illiusmodi suspensionem esse  
à collatione omnium ordinum, etiam si mala collatio circa  
vnus tantum contigerit, sicut in Cap. Vel non est compos.  
De temporibus ordin. iuncta glossa ad verbum *Suspensiones*: ob  
malam collationem Diaconatus, decernitur suspensio à col-  
latione omnium ordinum. Nec dici potest talem penam  
excedere culparum: quia licet excedat extensio quadam,  
seruat tamen proportionem, qua delinquens punitur secun-  
dum suum demeritum.

Deinde Episcopus titularis in quocumque loco, etiam si  
nullus Diocesis, aut exempto, aut quoniam Monasterio, si subditum  
alterius etiam prætextu continuae familiaritatis, aut com-  
menlatitatis sua, absque proprii Prelati expresso consenti;  
aut literis dimissorijs, ad aliquos sacros, aut minores ordinis,  
vel primam tonsuram promouerit: seu ordiuerit,  
suspensus est ipso iure per annum ab exercito Pontificali;  
& taliter ordinatus, suspensus est ab exercito suscepitorum